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Równość płci jest podstawową zasadą współistnienia mężczyzn i kobiet. Jej celem jest zapewnienie równych szans
wszystkim ludziom, niezależnie od ich płci. 

Społeczeństwo przechodzi proces przełamywania sztywnych stereotypów dotyczących płci. Szkoły muszą odegrać
wiodącą rolę w tej zmianie. Wprowadzając praktyki promujące egalitarne relacje między płciami oraz
zastanawiając się nad specyficznymi formami, jakie męskość przyjmuje w społeczeństwie, możemy pomóc w
zapobieganiu przemocy ze względu na płeć i dyskryminacji.

Zasada równości staje się zatem bardzo potężnym narzędziem służącym dobru mężczyzn i kobiet oraz walce z
wykluczeniem i marginalizacją społeczną i kulturową.

Świadomość
antydyskryminacyjna

Zrozumieć, jak konstruowana jest
tożsamość płciowa

Refleksja na temat modeli
męskości

Będą osobami świadomymi
seksizmu

Będą tolerancyjni i
proaktywni

Będą zrównoważeni
emocjonalnie

ALIGN Guide: Gender norms and masculinities 
https://www.alignplatform.org/masculinities-guide#main-body
https://www.kqed.org/mindshift/57024/for-adolescent-boys-maintaining-
masculinity-can-stymie-genuine-connections
https://www.theguardian.com/lifeandstyle/2019/mar/09/a-lot-of-us-are-in-the-
dark-what-teenage-boys-really-think-about-being-a-man
https://www.theguardian.com/lifeandstyle/2019/mar/11/what-made-me-man-i-
am-d-double-e-jon-snow-jack-fowler

Analizowanie procesów społeczno-kulturowych
zaangażowanych w konstruowanie tożsamości płciowej

i zrozumienie, że kultura określa, co jest związane z
płcią. Rozumieć rolę, jaką odgrywa uczenie się w

socjalizacji "macho".

Promowanie udziału mężczyzn i kobiet w osiąganiu
równości płci poprzez podnoszenie świadomości w
celu przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na
orientację seksualną, tożsamość płciową, ekspresję

płciową lub cechy płciowe.

Stworzenie przestrzeni, w której uczniowie mogą prowadzić
dialog, debatę i zastanawiać się nad różnymi modelami

męskości, stereotypami i nakazami utrwalonymi społecznie
oraz ich konsekwencjami w życiu codziennym.

Dzięki refleksji nad własną socjalizacją
zrozumieją powody, dla których wciąż

utrzymujemy stereotypy dotyczące płci i da
im to wskazówki by podjąć próbę zmiany
tego, co w tej socjalizacji  seksistowskie.

Zrozumienie naszej seksualności i konstruowanie
naszej tożsamości płciowej w oparciu o wiedzę i

informacje ma fundamentalne znaczenie dla dobrego
samopoczucia, poczucia własnej wartości i

normalnego rozwoju emocjonalnego i osobistego.

Nauczą się tolerancji wobec różnorodności,
promując działania budujące kulturę równości

i braku dyskryminacji.

Poprzez analizę tekstów piosenek typu "reggaeton" słuchanych przez uczniów analizujemy
główne stereotypy związane z męskością i kobiecością.

Grupa zostaje podzielona na cztery podgrupy, tak aby dwie określały rolę, myśli i uczucia kobiet w
piosence, a pozostałe dwie rolę, myśli i uczucia mężczyzn. Wnioski każdej podgrupy są
przedstawiane całej grupie i zapisywane na tablicy. Cechy, które są komentowane można podzielić
na dwie kategorie rozumienia płci, eng:  "sex" i "gender", aby otworzyć debatę na temat
biologicznego lub społecznego (wrodzonego lub wyuczonego) charakteru cech kojarzonych z
męskością i kobiecością.
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